
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.12.2023                                                                                                 № 1059 

г. Оха 

 
 
О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидии на 

возмещение затрат, связанных с 

поставкой в централизованном 

порядке для личных подсобных 

хозяйств муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» комбикормов для 

сельскохозяйственных животных и 

птицы, а также фуражного зерна для 

птицы, утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

14.05.2021 № 280  

 

 

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2023 № 342 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 

06.08.2013 № 427 «Об утверждении государственной программы Сахалинской 

области «Развитие в Сахалинской области сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», в целях 

реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования городской округ 



«Охинский» от 26.12.2014 № 981, руководствуясь статьей 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской 

области, 

       

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, 

связанных с поставкой в централизованном порядке для личных подсобных 

хозяйств муниципального образования городской округ «Охинский» 

комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, а также 

фуражного зерна для птицы, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 14.05.2021 № 280 

(далее Порядок) следующие изменения:  

1.1. Пункт 3.6 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Ставка субсидии, в соответствии с которой предоставляются средства на 

возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке для 

ЛПХ комбикормов для сельскохозяйственных животных и птицы, а также 

фуражного зерна для птицы, не может быть выше установленной ставки 

Министерством сельского хозяйства и торговли Сахалинской области. 

Стоимость кормов, относящаяся на собственные расходы личных 

подсобных хозяйств, не может превышать размер, определенный 

Министерством сельского хозяйства и торговли Сахалинской области.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы муниципального образования                                             

городской округ «Охинский»          И.А.Шальнёв 


